
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН 

Муниципальное казенное учреждение

"Центр поддержки образования"
Муниципального образог>ания Дннскси район 

ИИН 2330032188 
ОГРН 1052316932403 

353200. ст. Динская, ул. Красная, 82

к,
на № _____  пт_________________________

СПРАВКА

дана Пасилецкой Александре Сергеевне, учителю истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования Динской район «Средней 
общеобразовательной школы №3 имени Павла Степановича Нахимова» в 
том, что она 28.04.2021 г. провела открытый урок по обществознанию в 
рамках «Панорамы педагогических идей и находок» по теме: «Безработица».

Начальник методического отде.
МКУ ЦПО МО Динской район С.Г. Рудкова



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН 

Муниципальное казенное учреждение

Центр поддержки образования"
Муниципального образования Динской район 

ИНН 2330032188 
ОГРН 1052316932403 

353200, ст. Динская, ул. Красная, 82

i*j

СПРАВКА

дана Пасилецкой Александре Сергеевне, учителю истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования Динской район «Средней 
общеобразовательной школы №3 имени Павла Степановича Нахимова» в 
том, что она 29.08.2022 г. выступала на районном методическом 
объединении для руководителей ШМО истории по теме: «Соответствие 
рабочих программ и тематического планирования по истории требованиям 
обновленных ФГОС».

Начальник методического отдела
МКУ ЦПО МО Динской район



-- ....... ......... , t
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН 
Муниципальное казенное учреждение

"Центр поддержки образования"
Муниципального образог.ання Дикской район 

ИИН 2330032188 
ОГРН1052316332403 

353200, ст. Динская, ул. Красная, 82

Ъ&г У /9 С О  „ A #  / J '

СПРАВКА

дана Пасилецкой Александре Сергеевне, учителю истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования Динской район «Средней 
общеобразовательной школы №3 имени Павла Степановича Нахимова» в 
том, что она 11.11.2022 г. выступала на районном методическом 
объединении для руководителей ШМО истории по теме: «Изменения в КИМ 
ЕГЭ по истории в 2023 г.».

Начальник методического отдела
МКУ ЦПО МО Динской район С.Г. Рудкова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 16.11.2021 г. №663

станица Д инская

О проведении муниципального педагогического фестиваля-конкурса 
«Передовой педагогический опыт»

В соответствии с планом учебных и научно-методических мероприятий 
МКУ ЦПО на 2021-2022 учебный год, в целях поддержки творчески 
работающих педагогов и общеобразовательных учреждений, 
распространения лучшего педагогического опыта учителей района, 
пополнения муниципального банка передового педагогического опыта, роста 
престижа учительской профессии п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о муниципальном педагогическом фестивале- 
конкурсе «Передовой педагогический опыт» (Приложение №1).

2. Провести XIX муниципальный педагогический фестиваль-конкурс 
«Передовой педагогический опыт» 17 декабря 2021 года в режиме ЗУМ- 
конферендши.

3. Утвердить состав оргкомитета фестиваля-конкурса (Приложение №2).
4. Утвердить состав жюри фестиваля-конкурса (Приложение №3).
5. Руководителям 0 0  представить в оргкомитет фестиваля-конкурса 

заявки по предложенной форме (Приложение №4) до 03 декабря 2021 года.
6. Заместителям директора по методической работе оказать 

методическую помощь учителям своих ОО, участвующим в фестивале- 
конкурсе, по описанию и оформлению опыта их работы в соответствии с 
Положением.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора МКУ ЦПО Богатова С.Н.

М.А.Ежкова



Состав жюри муниципального педагогического фестиваля-конкурса 
«Передовой педагогический опыт»

1. Богатов С.Н., директор МКУ ЦПО
2. Рудкова С.Г., начальник методического отдела МКУ ЦПО
3. Мухомор Л.И., методист МКУ ЦПО
4. Усманова А.В., методист МКУ ЦПО
5. Чуб Н.И., методист МКУ ЦПО
6. Печёная Т.В., методист МКУ ЦПО
7. Пахомова О.Н., заместитель директора СОШ №1
8. Струлева Г.Л., заместитель директора СОШ №2
9. Асташова Е.В., ответственная за МР СОШ №2
10. Пасилецкая А. А., методист СОШ №3
11. Беловол Т.Ф., заместитель директора СОШ №4
12. Кузнецова Ю.А., заместитель директора СОШ №6 *
13. Шевченко Н.И..9 заместитель директора СОШ №5
14. Бельчанская О.Н., методист ООШ №9
15.Ивко О.В., заместитель директора СОШ №10
16. Волынко Г.А., заместитель директора СОШ №13
17. Гецко О.В., заместитель директора СОШ №15
18. Ерёмина Е.Е., методист СОШ №21 .
19.Черная Т.В., заместитель директора СОШ №29
20. Никишина С.Е., методист СОШ №30
21. Галикберова С.И., заместитель директора СОШ №31
22. Шевчук Т. А., заместитель директора СОШ №37

приложение №3 к приказу УО
от 16.11.2021 г. №663

Начальник управления образования



^ ^ ^ ^ Ш ^ е д М И Н И С Т Р А Ц И И  МУНИЦИПАЛЬНОГО о б р а з о в а н и я
vvD-.r^ 'A V T tA V ^  ____________   _  »  _  . ~  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

станица Динская

П Р И К А З
№514

«О проведении муниципального этапа профессионального конкурса

В соответствии с приказом ГБОУ ИРО Краснодарского края от 30 декабря 
2021 г. № 626 «О краевом профессиональном конкурсе в 2022 году» в целях 
выявления, поддержки и поощрения эффективно работающих педагогов 
образовательных организаций, реализующих программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, повышения их 
профессионального уровня п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный профессиональный конкурс «Учитель года 
Кубани» в 2023 году (далее - Конкурс) с 15 ноября по 28 ноября 2022 г. (с 15 
по 18 ноября - первый этап Конкурса, с 21 ноября по 28 ноября - второй этап 
Конкурса).

2. Утвердить порядок проведения муниципального профессионального 
конкурса «Учитель года Кубани» в 2023 году (приложение 1);

3. Начальнику методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район 
(Рудкова С.Г.) организовать подготовку и проведение муниципального этапа 
Конкурса.

4. Утвердить состав оргкомитета и членов жюри Конкурса (Приложение 
№2).

5. Руководителям ОО согласно Положения представить в срок до 
02.11.2022 года в оргкомитет муниципального этапа Конкурса необходимые 
документы на электронный адрес: rsgl961@mail.ru (Приложение №3).

5. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника 
методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район (Рудкова С.Г.).

«Учитель года Кубани» в 2023 году»

Начальник управления образования М.А.Ежкова

mailto:rsgl961@mail.ru


Состав оргкомитета и членов жюри муниципального этапа 
фессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2023 году

сова М.А. - начальник управления образования.
Баскина Н.И. - председатель Динской районной организации Общероссийского 
образования.

Рудкова С.Г., начальник методического отдела МКУ ЦПО МО Динского района.
4. Печеная Т.В., методист МКУ ЦПО МО Динского района.
5. Селиванова J1.H., методист МКУ ЦПО МО Динского района.
6. Кильпута О.А., методист МКУ ЦПО МО Динского района.
7. Мухомор Л.И., методист МКУ ЦПО МО Динского района.
8. Волынко Г.А., тьютор по начальной школе, заместитель директора МБОУ СОШ№13 

имени Е.И. Панасенковой МО Динской район.
9. Беловол Т.Ф., руководитель РМО, учитель АОУ СОШ №4 им.Г.К. Жукова МО 

Динской район.
10. Паселецкая А.С., руководитель РМО по истории, МАОУ МО Динской район СОШ 

№ 3 имени П.С. Нахимова.
11. Бабченко М.А., призёр краевого этапа конкурса «Учитель Кубани» в 2022 году, 

п5едагог МАОУ МО Динской район СОШ № 1 имени Туркина А.А.
Х уд аева  О .В ., р у ко во д и тел ь  РМ О  ан глий ского  язы ка, учитель МАОУ МО Динской район 

СОШ № 21 имени Н.И. Горового.
12.Черкашина А.П., учитель истории АОУ СОШ №4 им.Г.К. Жукова МО Динской 

район.
13.Бабыкина Д .В ., руководитель Р М О , педагог МАОУ МО Динской район СОШ № 10 имени 

братьев Игнатовых.
14.Кузуб Л.В., тьютор, учитель АОУ СОШ №4 им.Г.К. Жукова МО Динской район.

Приложение №2
к приказу У О
от 24.10.2022г. №514

Приложение №3 
к приказу УО 

от 24.10.2022г. № 514

Заявка
на участие в муниципальном этапе профессионального конкурса 

«Учитель года Кубани» в 2023 году

ФИО полностью Школа, предмет, класс Номер телефона, ссылка 
на сайт



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙРАЙОН

П Р И К А З

от 04.08.2022 г. №395

станица Динская

Об организации методической работы в системе образования Динского

На основании рекомендаций августовского совещания педагогической 
общественности района, с целью координации методической работы в отрасли 
образования Динского района п р и к а з ы в а ю :

L Всем образовательным организациям продолжить работу по реализации 
методической темы развития отрасли образования Динского района на 2022-2023 
учебный год - «Муниципальная система методического сопровождения 
индивидуализации профессионального роста педагогов как механизм повышения 
качества образования».

2. Утвердить список профессиональных объединений педагогов МО Динской 
район и руководителей этих объединений:

2:1. районных методических объединений (РМО), предметных секций (ПС), 
проблемных семинаров (Пс), творческих групп (Тг), творческих лабораторий (Тл), 
учителей-предметников ОО района (Приложение №1);

2.2 педагогов дошкольных образовательных учреждений района 
(Приложение №2);

2.3 членов рабочей группы по подготовке к профессиональным конкурсам 
(Приложение №4);

3. Утвердить список тьюторов района по предметам и направлениям работы 
(Приложение №3).

4. Утвердить количество стажировочных площадок по обмену и 
распространению опыта работы общеобразовательных организаций (Приложение 
№7).

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района при 
тарификации установить вышеназванным руководителям районных объединений 
педагогов, тьюторам и членам рабочей группы по подготовке к 
профессиональным конкурсам, кураторам по направлениям работы и педагогам- 
навигаторам по реализации проекта «Билет в будущее» доплату в соответствии с

района в 2022-2023 учебном году

положением едела
подведомст №9).

еделах фонда оплаты труда



6. Утвердить единые методические дни педагогов района для работы 
районных объединений педагогов района (Приложение №5).

7. Утвердить график индивидуальных консультаций для педагогов района 
(Приложение №6).

8. Организовать методические десанты для сопровождения повышения 
профессиональной компетентности педагогов (по отдельному графику).

9. Рекомендовать начальнику методического отдела МКУ ЦПО МО 
Динской район (Рудкова С.Г.) планировать работу методических объединений 
педагогов района, не связанную с проведением открытых уроков в 0 0 , во второй 
половине дня.

10. Рекомендовать руководителям 0 0  района планирование методической 
работы в соответствии с методической темой района в соответствии со 
следующими задачами:

10.1. Внедрять современные учебно-педагогические и воспитательные 
личностно-ориентированные технологии.
10.2. Продолжить работу по прогнозированию, планированию и организации 
повышения квалификации педагогических и руководящих кадров района, 
координировать эту работу с ГБОУ ДПО ИРО КК.

10.3. Совершенствовать сеть и координацию деятельности школьных 
профессиональных объединений педагогов путем усиления индивидуализации 
информационно-методической поддержки педагогов в межкурсовой период на 
основе мониторинга их информационных и образовательных потребностей.

10.4. Направить работу школьных объединений учителей на:
- реализацию регионального проекта «Учитель будущего»;
- реализацию задач обновлённых ФГОС;
- реализацию задач профессионального стандарта «Педагог»;
- участие в реализации основных направлений развития 0 0 ;
- поиск путей решения проблем в обучении по предметам, выявленных в ходе

- изучение технологий качественного обучения учащихся с проблемами 
обучения и сильных учащихся;

обеспечение профессионального, культурного, творческого роста 
педагогических работников;

- изучение и распространение передового педагогического опыта.
10.5. Направить работу методических объединений в ДОО на:
- повышение качества образовательных программ дошкольного образования;
- повышение качества содержания образовательной деятельности;
- повышение качества образовательных условий в ДОО (кадровые условия, 

развивающая предметно-пространственная среда, психолого-педагогические 
условия);

- по взаимодействию с семьей (участие семьи в образовательной 
деятельности, удовлетворенность семьи образовательными услугами);

- по обеспечению здоровья, безопасности и качеству услуг по присмотру и

ГИА;

уходу;
- по повышению образования в ДОО.



10.6. Оказать поддержку педагогам, решившим принять участие в 
методических и профессиональных конкурсах, в т.ч. в конкурсе на получение 
денежной премии лучшими педагогами и в методических конкурсах различного 
уровня.

10.7. Содействовать развитию информационной образовательной среды, 
внедрению в образовательный процесс информационных технологий, Интернет- 
технологий.

10.8. Продолжить работу по организации информационно-методического 
сопровождения:

- создания школьных музеев, уголков кубанского быта;
- профильного и предпрофильного обучения;
- подготовки учащихся 9 и 11 классов к итоговой аттестации;
- оперативного и качественного комплектования школьных библиотек;
-эффективного использования материально-технического и учебно­

методического оснащения ОО в учебно-воспитательном процессе;
- организации эффективной работы предметных кабинетов;
- совершенствования форм и методов проведения уроков;
- проведения аттестации педагогических кадров;
- организации курсовой переподготовки кадров;
- инновационных процессов.
10.9. Выстроить систему информационно-методического сопровождения:
- всех направлений воспитательной деятельности в ОО;
- внедрения новых государственных стандартов образования.
10.10. Продолжить совершенствование системы работы с одаренными детьми.
11. Продолжить инновационную работу в ОО:

* 11.1. муниципальных инновационных площадок в ОО:
В 2022-2023 уч.г. в школах Динского района будут действовать 14 

муниципальных инновационных площадок:
11.1. В 14-ти ОО:

№ п/п О О Тема МИП
1 МАОУ СОШ

ш
Мастерская школьных ключевых дел как эффективный механизм формирования 
компетенций XXI века (до июня 2024 г.)

2 АОУ СОШ №4 Использование цифрового инструментария в формировании функциональной 
грамотности на уроке географии(до июня 2024 г.)

3 МАОУ СОШ 
№5

Наставничество. Работа в блоке "Учитель-учитель (до июня 2024 г.)

4 МАОУ
СОШШО

TEDx конференция как форма представления педагогического опыта (до июня 2024
г) .... ....... .........

5 МАОУ
СО11Ш>10

Читающая мама, Читающая школа, Читающая Кубань (до июня 2024 г.)

6 МБОУ
СОИШ13

Преемственность между уровнями образования как условие создания комфортной 
образовательной среды для участников образовательного процесса (до июня 2024 г.)

7 МБОУ
ООШ№14

Казачество, как пример эффективности практики патриотического воспитания (до 
июня 2024 г.)

8 МАОУ
СОШ№15

Создание адаптивной модели методического сопровождения профессионального 
роста педагогов как эффективный ресурс повышения качества образования (до июня 
2024 г.)

9 МБОУ
СОПШ28

Педагогический менеджмент: профессиональная активность педагога как одно из 
условий повышения качества образования (до июня 2024 г.)

10 МБОУ
СОШ№28

Модель формирования социально - адаптированной личности посредством
организации внеурочной деятельности в учебном хозяйстве "Победа", ориентируя на

M o o t -  te.VinOD , | £  1 \ V? I ■Н0ИЛ*И ^0»ЭНИ!7 * /  Я 3



агротехнологический профиль (до июня 2023 г.)
11 МАОУ

СОПШ29
Лестница учительского роста как фактор повышения качества образования(до июня 
2024 г.)

12 МАОУ
СОНШ35

Механизм повышения профессионального роста педагогов разных возрастных 
категорий (до июня 2024 г.)

13 МБОУ
СОНШ38

Осуществление образовательного процесса, обеспечивающего индивидуально­
ориентированную траекторию развития ребенка сОВЗ (до июня 2024 г.)

МБОУ
СОШ№38

Работа с одарёнными учащимися (до июня 2024 г.)

11.2. Продолжить работу муниципальных инновационных площадок в ДОО:
В 2022-2023 уч.г. в дошкольных образовательных организациях Динского района 
действуют 10 муниципальных инновационных площадок:______________________

ДОО Т ем аМ И П
МАДОУ ЦРР -  детский сад №3 «Организация театрально-игровой деятельности в 

коррекционно-образовательном процессе группы 
компенсирующей направленности для дошкольников с 
ОНР»

БДОУ МО Динской район «Детский сад №14» «Двигательное и познавательное развитие с 
использованием элементов туризма для дошкольников 
4-7 лет»

БДОУ МО Динской район «Детский сад №61» «Роль ранней профориентации в успешной 
социализации детей дошкольного возраста»

БДОУ МО Динской район «Детский сад №59» «Обучение игре в шашки, как средство развития 
психических процессов у детей среднего и старшего 
дошкольного возраста»

БДОУ МО Динской район «Детский сад №59» «Формирование культуры безопасного поведения на 
дорогах для всей семьи, деятельность отряда ЮИД в 
детском саду»

МАДОУ МО Динской район «Детский сад № 63» «Ранняя профориентация детей старшего дошкольного 
возраста через ознакомление с трудом взрослых»

МАДОУ МО Динской район «Детский сад № 9» Мультстудия как инновационный метод развития 
дошкольников с ограниченными возможностями 
здоровья».

МАДОУ МО Динской район «Детский сад № 9» «Посткроссинг: экологическое воспитание через 
познание природы родной страны с помощью друзей»

МАДОУ комбинированного вида "Детский сад № 8 
Динской район"

«Формирование у дошкольников модели безопасного 
поведения на дороге посредством деятельности отряда 
Юных Инспекторов Движения (ЮИД)»

МАДОУ комбинированного вида "Детский сад № 8 
Динской район"

«Финансовая грамотность как средство социализации 
дошкольников»

12. Присвоить статус «пилотная школа» общеобразовательные организации 
района: МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С. Нахимова; МАОУ МО 
Динской район СОШ № 29 имени Броварца В.Т. по реализации проекта 
«Цифровая среда. Образование»,

13. Контроль за выполнением приказа - возложить на начальника 
методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район (Рудкова С.Г.).

14. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение №1
к приказу У О

от 04.08.2022 г. № 395
Список

профессиональных объединений педагогов МО Динской район и руководителей этих 
________ _̂________объединений в 2022-2023 учебном году_________ ____________

№ п/п Направления работы ФИО ОО
L ПС руководителей ШМО учителей русского 

языка и литературы
Постолова Н.В. СОШ №31

2. ПС руководителей ШМО учителей математики ЗябловаЕ.В. СОШ №4

о ПС руководителей ШМО учителей иностранного 
языка

Бабченко М. А. СОШ№1

4. РМО учителей истории, кубановедения Пасилецкая А. С. СОШ №3
5. РМО учителей химии Титаренко М.П. СОШ №29
6. :РМО учителей физики Шмуйло О.В. СОШ №2
7. ;РМО учителей географии - Полякова Е.М. СОШ №29
8. РМО учителей ИЗО Несмиянова Г. А. СОШ №34
9, РМО учителей музыки Касаткина М.В. СОШ №3
10. РМО учителей физкультуры Портнов А С. СОШ №2
11. РМО учителей информатики КузубЮ.П. СОШ №4
12. РМО учителей начальных классов Беловол Т.Ф. СОШ №4
13. ПС учителей начальных классов Волынко Г. А. СОШ №13
14. РМО преподавателей ОБЖ Какурин С.М. СОШ №4
15, РМО школьных библиотекарей Склярова С.Ю. СОШ №10
16, РМО педагогов - психологов Пахомова ОН. СОШ №1
17. РМО учителей кубановедения Туркова И.С. СОШ №1 -
18. РМО учителей технологии Бабыкина Д.В. СОШ №10
19. РМО учителей основ православной культуры и 

ОРКСЭ
Косторная М.В. СОШ №26

20. РМО учителей, работающих в классах казачьей 
направленности

Косачева Н.Б. СОШ №2

21, РМО социальных педагогов Черняк Е.В. СОШ №2
22. РМО замов по ВР Береснева Н.И. СОШ №10
23. РМО классных руководителей Терентьева И.Г. СОШ №35
24, Пс «Организация онлайн пространства 

современной школьной библиотеки»
Стаценко И.В. СОШ №28

25. Пс учителей математики, работающих в 9 
классах

Бондарец С.М. 
Тихомирова Е. А.

СОШ №5 
СОШ №53

26, Пс учителей русского языка, работающих в 9 
классах

Казанцева О. А. 
Ткачу к Л.И.

СОШ №1 
СОШ №4

27. Пс учителей русского языка, работающих в 11 
классах

Проказина Т.И. 
Шумейко С.Н.

СОШ №2 
СОШ №29

28, Пс учителей русского языка, работающих в 11 
классах

Ветюгова С. А. 
Налетова М. С.

СОШ №34 
СОШ №6

29. Пс учителей физики, работающих в 11 классах 

....:.................. •.....™-..... ...... ................. —

Пелипенко Т. А. 
Бормотова О.В.

СОШ №37 
СОШ №10



й /

ЧЙИЯММР

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
СТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 19 октября 2022 года №509
станица Динская

О внесении изменения в приказ управления образования

В связи с кадровыми изменениями в образовательных организациях 
муниципального образования Динской район п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения и дополнения в приказ управления образования МО 
Динской район от 04.08.2022г. №395 «Об организации методической работы 
в системе образования Динского района в 2022-2023 учебном году»:

1. В Приложении №1: ПС руководителей ШМО учителей
иностранного языка - Худаева Ольга Владимировна, МАОУ СОШ №21;

2. В Приложении №3 «Список тьюторов системы образования 
Динского района по предметам и направлениям работы в 2022-2023 учебном 
году»:

- Тьютор ЕГЭ по математике -  Олейникова С.В. (СОШ №20) вместо 
Желязко О.В. (СОШ №31).

- Тьютор ЕГЭ по истории -  Пасилецкая А.С. (СОШ №3) вместо 
Токаревой В.А. (СОШ №2).

- Тьютор ЕГЭ по физике -  Киквадзе М.Р. (СОШ №1).
- Тыотор ОГЭ по математике Терёшкина Н.А. (СОШ № 4\
- Тьютор ОГЭ по истории -  Сороченко Л.И. (СОШ №21) вместо 

Халимовой Е.П. (СОШ №2).
- Тыотор по работе с одаренными детьми по математике -  

Сидаравичене Е.М. (СОШ №29).
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

методического отдела МКУ ЦПО МО Динской. район QJT. Рудкову.

исп. Мухомор Л.И.
89615338583

Начальник управления образования М.А. Ежкова

*


